
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  16   Del  27-04-2020 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 18:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: LOCAZIONE ABITAZIONE BOLDRINI MICHELE - 
PROVVEDIMENTI 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 22-04-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 

 
Data: 22-04-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Vice Sindaco Boldrini Gaia lascia la seduta; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 12.10.2017, ad oggetto 
“MOROSITA’ DEL SIG. B.M. – PROVVEDIMENTI”, con la quale si dava incarico al 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale di procedere al  recupero delle somme 
dovute del Sig. B.M. relative al canone mensile di affitto per l’unità immobiliare di 
proprietà comunale, destinata a civile abitazione, sita in via Roma n.17, piano primo, 
concessa in locazione; 
 
Preso atto che il debito del Sig. B.M. relativo al canone mensile di affitto da febbraio 
2012 ad ottobre 2016, ammonta ad € 9.797,62; 
 
Vista la nota inviata dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico  geom. Germoni Giancarlo 
del 13.10.2017 prot.2432, avente ad oggetto :”Contratto di affitto repertorio n.254 del 
25.11.2002 – messa in mora e richiesta pagamento canoni di affitto arretrati; 
 
Preso atto della risposta del Sig. B.M. assunta al protocollo dell’Ente al n.2608 del 
08.11.2017, nella quale evidenziava la difficoltà economica per un eventuale piano di 
rientro, dovuta anche alla crisi economica nell’ambito edile, ulteriormente aggravata 
dagli eventi sismici del 2016; 
 
Preso atto della effettiva emergenza verificata a seguito degli eventi sismici del 2016 e 
successivi, a seguito dei quali l’Amministrazione si trova ad affrontare una mole di 
lavoro di somma urgenza; 
 
Preso atto della ulteriore nota del Sig. B.M. del 12.03.2020 prot.n.782, nella quale 
comunica che è risultato primo in una graduatoria in un bando di concorso come 
operaio nel comune di Matelica a tempo indeterminato, ed in attesa di prendere 
servizio; 
 
Considerato che nella stessa chiede di poter prendere accordi per una  rateizzazione 
della somma dovuta a partire da quando lo stesso prenderà servizio; 
 
Ritenuto accogliere la richiesta del Sig. B.M.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  reso per il presente atto ai sensi 
dell’art.49 comma 1 del TUEL dal Responsabile del servizio interessato; 
 
Visto il T.U.E.L. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Accogliere la proposta del Sig. B.M. del 12.03.2020 prot.n.782 di rimandare la 
rateizzazione del debito accumulato a partire da quando lo stesso prenderà 
servizio nel comune di Matelica e comunque entro e non oltre il 30 giugno 
2020.  

3. Di incaricare il Responsabile dell’ufficio Tecnico comunale di tutti gli atti 
necessari conseguenti il presente atto; 

4. Di trasmettere per il seguito di competenza copia del presente atto al 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale; 
 

Infine, stante l’urgenza, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 comma 4 
del D.L.G.S 18.08.2000 n.267; 
 

 

 

 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 19-06-2020 al giorno 04-07-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 19-06-2020 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to CECOLI PIETRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 27-04-2020 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 19-06-2020     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 19-06-2020 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


